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Omar  Faris  to  nasz  polski  Palestyńczyk,  mieszka  od  lat 
w Krakowie  i prowadzi  działalność  na  rzecz  rzecz  Palestyny. 
Zapraszano go na posiedzenie Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i na 
pogadanki do szkół, wielbi go poseł SLD Romuald Ajchler, ale również 
posłanka PiS, Jolanta Szczypińska. Posiedzeniu Komisji Sejmowej, na 
którym  Omar  Faris  mówił  o „faszystowskim  rządzie  Izraela" 
przewodniczył poseł Robert Biedroń, sympatią pana Omara obdarzyła 
również wicemarszałek Sejmu Wanda Nowicka.(Posiedzenie komisji 

odbywało się 6 grudnia 2012 roku).
Jak przypomina portal „Erec Israel": Omar Faris ruga Władysława Bartoszewskiego i krytykuje 

polską lewicę i prawicę za bycie „prostytutką Stanów Zjednoczonych".  Poza tym chwali  się,  że 
w polskim parlamencie „ma" 15 posłów. 

Pan Omar Faris ma również na Facebooku stronę: Omar Faris - Palestyna, gdzie 10 marca 
zamieścił ozdobiony fotografią pięknej dziewczyny, pean na cześć morderczyni Dalal Mughrabi. 

O Dalal Mughrabi w wikipedii czytamy:
Urodzona w 1959 roku,  palestyńska  bojowniczka,  która była  członkiem Fatahu 

i brała udział w 1978 roku w masakrze przy Costal Road w Izraelu. W wyniku zamachu 
zginęło  38  izraelskich  cywilów,  w tym  13  dzieci.  Mughrabi  oraz  dziewięciu  innych 
zamachowców również zginęła. Wśród Palestyńczyków jest czczona jako męczennica. 
W Izraelu jest uważana za terrorystkę. [ 1 ]  
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Dowiedziawszy się od redaktora Erec Israel o peanie na cześć morderczyni, złożyłem panu 
Omarowi gratulacje. Zawsze jestem pełen podziwu, kiedy ludzie uczciwie prezentują swoje poglądy. 
Pan  Omar  mówi  wprost  —  tak,  to  moja  droga,  bomby  w autobusach,  mordowanie  dzieci, 
promowanie nienawiści. Przypomniałem również, że są inni Palestyńczycy, którzy proponują inne 
drogi  do  pokoju.  W moim  wpisie  zamieściłem  również  link  do  wideo  o tym,  czego  uczą 
w palestyńskich szkołach.



Object 1

Pan Faris odpowiedział mi, że Palestyna była częścią Imperium Islamskiego, że później była 
mandatem brytyjskim i że sytuacja Palestyny podobna jest do sytuacji Polski pod rozbiorami. 

Zapowiadało się na ciekawy i kulturalny dialog. Odpowiedziałem: 
Istotnie,  Polska  była  rozebrana,  ale  istniała  przed  rozbiorami  (żadne  państwo 

Palestyńczyków  nie  istniało  nigdy  wcześniej),  my  po  odzyskaniu  niepodległości 
zagrabiliśmy  Wilno  i Zachodnią  Ukrainę,  po  drugiej  wojnie  światowej  utraciliśmy  te 
ziemie,  ale  dostaliśmy  Ziemie  Zachodnie,  z których  wygnaliśmy  dwa  i pół  miliona 
Niemców.  Wygnani  z ziem  wschodnich  Polacy  nie  siedzą  w obozach  i nie  uczą  się 
nienawiści  do  Litwinów  i Ukraińców,  wygnani  Niemcy  nie  siedzą  w obozach  i nie 
przygotowują się do powrotu do Szczecina i Wrocławia. Wasza propaganda to kłamstwo 
na kłamstwie. Notoryczne podsuwanie zdjęć dzieci zabitych w Syrii jako ofiar izraelskich, 
Hamas opanował nawet sztukę podsuwania do całowania politykom egipskim własnych 
ofiar jako ofiar izraelskich. Żydzi sto razy proponowali wam rozwiązanie w postaci dwóch 
państw, ale wy chcecie jednego państwa — od rzeki do morza. 
Inny czytelnik tej strony odpowiedział również na mój pierwszy komentarz stwierdzeniem, że 

w Izraelu bestsellerem jest książka izraelskiego historyka Szlomo Sanda, który twierdzi, że żadnego 
narodu izraelskiego nigdy nie było. To ciekawa sprawa, Izrael kraj demokratyczny, a profesorowie 

Racjonalista.pl Strona 3 z 6



idioci  zdarzają  się  nie  tylko  w Polsce.  Przypomniałem  zatem,  że  Szlomo  Sand  został  gromko 
wyśmiany przez historyków z całego świata, a czytanie go w Polsce wzbudza pukanie się w czoło, 
z tej prostej przyczyny, że my z tym „wymyślonym" narodem żyliśmy przez stulecia, a spora część 
naszej  narodowej literatury  została  napisana przez  przedstawicieli  tego „wymyślonego" narodu. 
Przez stulecia Żydzi z Buchary dogadywali  się z Żydami z Wilna,  a Żydzi z Andaluzji  z Żydami 
z Aleppo. Dziś obok wszystkich dokumentów o ciągłości historycznej, mamy dowody dostarczone 
przez nauki ścisłe, genetykę, pokazującą zdumiewające pokrewieństwo Żydów z najdziwniejszych 
zakątków świata. 

Z narodem palestyńskim jest znacznie poważniejszy problem, bo pojawił się po 1967 roku, 
niewiele jest rodzin palestyńskich nie mających swoich przodków w Egipcie, Syrii, Libanie i dalej. 
Dziś jednak jest to naród, który powstał w wyniku odrzucenia i presji, i powinien mieć swój kraj. 
Podczas gdy Izrael przyjmował z otwartymi ramionami uchodźców z Iranu, Iraku, Syrii, Egiptu, ale 
również Etiopii czy Jemenu, wasi arabscy bracia urządzili wam piekło. (A chodzi o plus minus tej 
samej wielkości grupę uchodźców, czyli 700 do 800 tysięcy osób).

Omar Faris zapytał co łączy Żyda z Polski i Rosji z Żydem z Etiopii? Poinformował również, że 
Żydów nie było w Palestynie od 3 tysięcy lat. 

Odpowiedziałem,  co  łączyło  Żyda  z Polski,  z  Żydem  z Ukrainy,  z Francji,  czy  Włoch  — 
Auschwitz. Możemy zapytać co łączyło Żyda z Rosji, z Żydem z Teheranu, Damaszku, Kairu, czy 
Anglii — mordy, gwałty, podpalenia, studnie, do których wrzucano żywcem żydowskie kobiety, dzieci 
i starców, podpalone stodoły. Przypomniałem ponownie, że Palestyńczycy są głównie ofiarami swoich 
arabskich braci,  więcej Palestyńczyków zginęło od kul arabskich żołnierzy niż w bezsensownych 
walkach z Izraelczykami, Transjordania została stworzona jako państwo Palestyńczyków, stanowią 
tam  większość,  ale  nigdy  nie  dostali  pełni  praw,  żyją  w wielu  krajach  arabskich,  bez  praw 
obywatelskich i ludzkich. Traktowani są jak mięso armatnie i wykorzystywani dla cudzych, a nie 
swoich interesów. Przypomniałem również o tym, że w momencie ogłoszenia niepodległości Izraela, 
kraj  został  napadnięty  przez  pięć  armii  krajów  arabskich,  co  pociągnęło  za  sobą  dramat 
palestyńskich uchodźców, którym obiecywano, że za tydzień będą mogli wrócić nie tylko do swoich 
domów, ale i do wszystkiego co zostanie po Żydach.

Strona  Omara  Farisa  ma  zdjęcie  profilowe  niemowlęcia  owiniętego  w osławioną  arafatkę. 
Zakończyłem mój wpis domysłem, ze to niemowlę to jego syn i wyraziłem nadzieję, że ten syn 
kiedyś zbuntuje się przeciw kulturze nienawiści i odmówi powtarzania hasła „Wy kochacie życie, my 
kochamy śmierć" i że będzie miał szczęśliwe życie.   

Tym razem gniewnie odpowiedział inny polski Palestyńczyk Hayssam Obeidat: 
Pan Andrzej Koraszewski prowadzi syjonistyczną propagandę. Albo Pan kompletnie 

nie zna historii zagrabienia Palestyny, albo Pan normalnie wprowadza w błąd. Doskonale 
Pan wie, że zagrabiono Palestynę i podano ją na tacy przez Anglików dla ludzi z Polski, 
Ukrainy, Rosji. To co nazywa Pan napadem Arabów na państwo Izrael śmiechu warte 
i stanowi tanią propagandę. Kolonializm angielski, który stworzył tzw. Państwo Izrael, 
kontrolował tzw. armie arabskie w 1948 r. Wszystkie armie arabskie, które uczestniczyły 
w wojnie liczyły 15 tysięcy, a w tym czasie organizacje terrorystyczne Hagana, Stern 
liczyły  100  tysięcy  członków  wyposażonych  w najnowocześniejszą  broń  z Niemiec 
i Polski.  Historia  świata  nie  zna  [takiej  krzywdy]  jak  Krzywda  Palestyńczyków i ich 
upokorzenia  przez  rasistowską  armię  Izraela.  Niech Pan nie  prowadzi  więcej  takiej 
propagandy i niech Pan będzie bardziej wyważony, w wypowiedziach. Izrael nie chce 
pokoju i nigdy do niego nie dążył, to cały świat o tym wie, a może i Pan kiedyś o tym się 
przekona. 
Wierzę, że pan Hayssam Obeidat jest przekonany o tym co pisze. Chciałem mu odpowiedzieć, 

ale w międzyczasie cały wątek został skasowany. W tej sytuacji napisanej odpowiedzi nie zdołałem 
już tam zamieścić. Publikuję ją tu: 

Ciekawe, że Pan Omar stwierdził tu autorytatywnie, że Żydów na terenie Palestyny 
nie ma od 3000 lat, to zmienia całą historię, czy to znaczy, że król Herod to był jakiś 
Hassan Groźny, a Jezus miał na imię Jaser i był tak naprawdę muzułmaninem? Państwo 
żydowskie, aczkolwiek zależne od Rzymian, istniało do powstania Bar Kochby (132-135), 
a dekret Hadriana o wygnaniu Żydów wydany został w 132 roku naszej ery.

Ciekawe również jest zapominanie, że Żydzi wracali do Palestyny zawsze, kiedy 
tylko słabły prześladowania i byli tam obecni nieprzerwanie. Wracali nie tylko z Europy, 
ale również z krajów muzułmańskich (byli również ponownie prześladowani, mordowani 
i wyganiani).

Pan Hayssam Obeidat zarzuca mi prowadzenie propagandy syjonistycznej. Jeśli 



podobnie rozumiemy definicję syjonizmu jako — prawo Żydów do posiadania ojczyzny, 
to istotnie przypominanie tego prawa jest obrzydliwą propagandą. Kwestia znajomości 
historii i w tym przypadku jest podobna jak z ową nieobecnością Żydów w Palestynie od 
3 tysięcy lat. Stwierdzenie: „Doskonale Pan wie, że zagrabiono Palestynę i podano ją na 
tacy przez Anglików dla ludzi z Polski, Ukrainy, Rosji." jest jak z dowcipu z radia Erewań. 
Odpowiedź: Nie Anglicy, tylko Liga Narodów, nie zagrabiono, bo po upadku Imperium 
Osmańskiego nie było tam żadnego państwa, nie dla ludzi z Polski, Ukrainy, Rosji, ale dla 
Żydów  z całego  świata  (połowa  żydowskiej  ludności  Izraela  to  Żydzi  z krajów 
muzułmańskich,  a 20  procent  izraelskiego  społeczeństwa  to  Arabowie,  którzy  są 
pełnoprawnymi obywatelami tego kraju).

Czyli kto czego nie zna? Dalej — jak to było z tym napadem? Wkroczyło pięć armii 
arabskich do Izraela, czy nie wkroczyło? Czy prawdziwe jest obwieszczenie Sekretarza 
Ligi Arabskiej, Azzama Pashy na konferencji prasowej w pierwszym dniu wojny: „To 
będzie wojna eksterminacji, prawdziwa masakra" (cytowane przez „New York Times" 
w dniu 16 maja 1948 roku), czy ktoś to sobie wymyślił? 

Stwierdzenie,  że  kolonializm  brytyjski  kontrolował  armie  arabskie  jest  bliskie 
prawdy,  napadająca  na  Izrael  armia  jordańska  dowodzona  była  przez  oficerów 
brytyjskich, Brytyjczycy zbroili  i szkolili  również armię egipską. Armia syryjska miała 
więcej  broni  francuskiej  i francuskich  instruktorów  (obok  licznych  instruktorów 
niemieckich,  którzy  po  zakończeniu  II  wojny  światowej  zbiegli  na  Bliski  Wschód). 
Ciekawe są „spory" na temat liczebności i wyposażenia wojsk. Na początku tej wojny 
Hagana liczyła około 60 tysięcy osób, z tego zdolnych do walki, wyposażonych w broń 
i aktywnie uczestniczących w walkach było 18 tysięcy. (Irgun i Stern to łącznie około 3 
tysiące ludzi). Liczebność armii arabskich różne źródła podają różnie, ale nie spada ona 
poniżej 39 tysięcy, najwyższe dane to 45 tysięcy. Wyposażenie: czołgi Arabowie 283, 
Żydzi 3, działa, (bez podania kalibru): Arabowie 121, Żydzi 28, samoloty: Arabowie: 
104, Żydzi 5. 

Wyszkolenie  —  armie  arabskie  dysponowały  wojskiem  z regularnej  armii,  po 
stronie żydowskiej walczyli uchodźcy, z których wielu niedawno było więźniami obozów 
koncentracyjnych,  a w  najlepszym  przypadku  właścicielami  sklepów  w Kairze  czy 
Damaszku. Istotnie po utworzeniu IDF, pod koniec wojny w 1949 roku, Izrael miał pod 
bronią 100 tysięcy kobiet i mężczyzn w wieku od 18 do 60 lat. (Ponieważ była to walka 
o przetrwanie, walczyli wszyscy zdolni do uniesienia broni.)

A jak to było z tą „najnowocześniejszą" bronią? I tu wiedza Pana Hayssama wydaje 
się być rażąco odmienna od tego co mówią historycy. Przed 1948 rokiem dostawy broni 
dla ludności żydowskiej w Palestynie były blokowane przez Brytyjczyków, dostawy broni 
z Czechosłowacji dotarły już w trakcie wojny i nie była to ani broń najnowocześniejsza, 
ani nie były to duże dostawy. (Polska nie zbroiła Izraela.) Główne źródła uzbrojenia to 
zakupy broni z demobilu i kilku samolotów ze złomu, remontowanych na miejscu.

Nie ma potrzeby aż tak naciągać historii, żeby usprawiedliwić bezsens tej nienawiści 
i potrzebę wpędzania kolejnego pokolenia w ten sam los, który wam zgotowali ludzie 
tacy jak zwolennik Hitlera, mufti Jerozolimy Haj Amin el Husseini, inny wielbiciel Hitlera, 
założyciel Bractwa Muzułmańskiego, Al-Bana i ich wszyscy następcy. Zasługujecie na 
lepszy los. 
Współczucie  dla  Palestyńczyków  nie  musi  oznaczać  współczucia,  że  tak  im  się  utrudnia 

mordowanie  Żydów.  To  wspaniali  i zdolni  ludzie,  którzy  bez  pomocy islamu i muzułmańskiego 
świata,  bez  obsesji  nienawiści,  mogliby  stworzyć  Szwajcarię  Bliskiego  Wschodu.  Solidarność 
z mordercami ich do tego nie przybliży. A swoją drogą ciekawe, czy pan Omar Faris usunął ten 
wątek uznając, że sympatii Polaków sobie nim nie zyska, czy autentycznie dochodząc do wniosku, że 
nie tędy droga. To drugie jest mało prawdopodobne, ale teraz niczego już się nie dowiemy. 

 Przypisy:
[ 1 ] Erec Israel zamieszcza zdjęcie wysadzonego przez bohaterkę tych 
Palestyńczyków w powietrze autobusu oraz listę ofiar, z których najmłodsza miała dwa 
lata.
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